



ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2024

| | | ORIGEN | | APLICACIÓN | |
|--|----------------|-----------------------|-----------------------|--|-----------------------|
| SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | | 01-abr-24 | 372,102,330.87 | | |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS: | | | | POR AUMENTO DE ACTIVO: | |
| FEDERAL ORDINARIO | 107,894,000.00 | | | ALMACENES | 63,023.48 |
| FEDERAL ESPECIFICO | 1,822,043.65 | | | BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES | 6,875,324.19 |
| ESTATAL ORDINARIO | 68,395,853.00 | | | | 6,938,347.67 |
| ESTATAL ESPECIFICO | 7,846,248.82 | 185,958,145.47 | | | |
| INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS: | | | | POR DISMINUCION DE PASIVO: | |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | 2,448,955.58 | | | FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACI | 104,550,700.88 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 24,935,594.64 | | | | 104,550,700.88 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (CONVENIOS) | 2,962,300.59 | 30,346,850.81 | | | |
| POR DISMINUCION DE ACTIVO: | | | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO: | |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES | 650,197.41 | | | SERVICIOS PERSONALES | 151,735,985.79 |
| INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO | 104,584,676.42 | | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 13,354,413.53 |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO | 5,536.22 | | | SERVICIOS GENERALES | 20,499,887.94 |
| BIENES MUEBLES | 972,063.22 | | | | |
| ACTIVOS INTANGIBLES | 78,222.33 | | | TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS: | |
| DEPRECIACIÓN DETERIORO Y AMORTIZACIÓN | 3,787,242.54 | 110,077,938.14 | | AYUDAS SOCIALES | 5,535,167.27 |
| | | | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 50,381,173.09 |
| | | | | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS | 3,859,133.49 |
| | | | | RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 3,134,933.30 |
| | | | | | 3,134,933.30 |
| POR AUMENTO DE PASIVO: | | | | SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | 30-abr-24 |
| CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | 29,411,276.61 | | | | 367,952,610.29 |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACI | 45,811.35 | 29,457,087.96 | | | |
| TOTAL \$ | | 727,942,353.25 | | TOTAL \$ | 727,942,353.25 |



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE QUERÉTARO
SECRETARÍA DE FINANZAS



ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2024

| | | ORIGEN | | APLICACIÓN | | |
|--|----------------------|-------------------------|----------------|--|---------------------------------|------------------|
| SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | | 01-ene-24 | 246,266,137.70 | | | |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS: | | | | POR AUMENTO DE ACTIVO: | | |
| FEDERAL ORDINARIO | 692,568,200.00 | | | BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES | 17,344,154.96 | |
| FEDERAL ESPECIFICO | 7,288,175.60 | | | BIENES MUEBLES | 9,229,150.14 | |
| ESTATAL ORDINARIO | 439,030,832.00 | | | | <u>26,573,305.10</u> | |
| ESTATAL ESPECIFICO | <u>24,795,087.03</u> | <u>1,163,682,294.63</u> | | | | |
| INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS: | | | | POR DISMINUCION DE PASIVO: | | |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | 7,787,819.91 | | | CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | 48,908,595.84 | |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 175,715,378.62 | | | FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACI | <u>97,342,755.35</u> | |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (CONVENIOS) | 9,953,246.37 | | | | <u>146,251,351.19</u> | |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | <u>45,735.65</u> | <u>193,502,180.55</u> | | | | |
| POR DISMINUCION DE ACTIVO: | | | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO: | | |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES | 25,132,751.58 | | | SERVICIOS PERSONALES | 762,092,178.66 | |
| ALMACENES | 529,620.04 | | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 28,088,028.34 | |
| INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO | 97,466,634.40 | | | SERVICIOS GENERALES | <u>65,541,105.22</u> | |
| DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZ | 333,773.54 | | | TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS: | | |
| ACTIVOS INTANGIBLES | 633,962.39 | | | AYUDAS SOCIALES | 18,867,365.23 | |
| DEPRECIACIÓN DETERIORO Y AMORTIZACIÓN | <u>14,223,909.20</u> | <u>138,320,651.15</u> | | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 309,563,226.90 |
| POR AUMENTO DE PASIVO: | | | | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS | 15,215,324.89 | |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACI | <u>172,922.24</u> | <u>172,922.24</u> | | | OTROS GASTOS | <u>78,606.12</u> |
| | | | | RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 1,721,084.33 | |
| | | | | SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | 30-abr-24 <u>367,952,610.29</u> | |
| TOTAL \$ | | 1,741,944,186.27 | TOTAL \$ | | 1,741,944,186.27 | |